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W ramach zorganizowanej 4 grud-
nia 2010 r. przez niżej podpisanych
konferencji Choroby tarczycy jako pro-
blem interdyscyplinarny, dotykającej
problemów z pogranicza tyreologii
i innych dyscyplin klinicznych, odbyła
się podniosła uroczystość wręczenia
wyróżnienia honorowego Złoty Laur
Akademicki Uniwersytetu Medycz-
nego im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu naszemu nauczycielowi,
mentorowi, wybitnemu endokrynolo-
gowi prof. Jerzemu Kosowiczowi.
Złoty Laur, jeden z dwóch do tej pory
przyznanych, został nadany przez
Senat Uniwersytetu Medycznego na
wniosek zespołu Katedry i Kliniki
Endokrynologii, Przemiany Materii
i Chorób Wewnętrznych.

Po wygłoszeniu laudacji przez pro-
motora tego wyróżnienia prof. Jerzego
Sowińskiego, w obecności zaproszo-
nych gości oraz licznie zgromadzonych

uczestników konferencji, prorektor
prof. dr hab. Zenon Kokot oraz prorek-
tor dr hab. Mariusz Puszczewicz
w obecności prodziekana Wydziału
Lekarskiego II prof. Agnieszki Dobro-
wolskiej-Zachwieja, wręczyli laureato-
wi dyplom i statuetkę.

Konferencja naukowa o tak szerokim
spektrum tematycznym była szczegól-
ną okazją do wręczenia wyróżnienia,
ponieważ laureat to wybitny lekarz,
swoimi zainteresowaniami wybiegają-
cy daleko poza klasycznie ujętą endo-
krynologię. W swoich badaniach
naukowych dociekał prawdy, wprowa-
dzał nowe metody i dostrzegał istotne
dla rozwoju różnych dziedzin medycy-
ny szczegóły, nawet te, których inni nie
byli w stanie zrozumieć. Profesor
wykrył i szczegółowo opisał charakte-
rystyczne dla zespołu Turnera i Kline-
feltera zmiany w układzie kostnym.
Objawy te – po raz pierwszy na świecie
opisane przez prof. Kosowicza – były
wielokrotnie cytowane w podręczni-

kach endokrynologii, radiologii i orto-
pedii zarówno w kraju, jak i w publika-
cjach i podręcznikach amerykańskich,
brytyjskich, szwajcarskich, francuskich
i in. Dwa z opisanych objawów są cyto-
wane w piśmiennictwie jako „objawy
Kosowicza pierwszy i drugi”. Profesor
opublikował ponad 350 prac nauko-
wych, a w 1978 r. wydał w Sanach
Zjednoczonych Atlas of Endocrine
Diseases. Był pionierem, wprowadził
w kraju oznaczenia poziomu hormo-
nów we krwi metodami radio-
immunologicznymi. Organizował mię-
dzynarodowe kursy metod radioim-
munologicznych i był ekspertem
Międzynarodowej Agencji Energii

Atomowej. Nie sposób wymienić
wszystkich zasług i aktywności wyróż-
nionego, ponieważ prof. Jerzy Koso-
wicz przez swoje całe życie tworzy
naukę, żyje nauką i zaraża innych
swoją pasją poszukiwacza. Dzisiejszy
laureat kształtował w nas poczucie obo-
wiązku, nauczył widzieć w chorym
człowieka oczekującego pomocy. Prze-
kazał nam swoje wiedzę, ucząc jedno-
cześnie szacunku do niej.

Pragniemy, w imieniu całego środo-
wiska medycznego, życzyć Panu Profe-
sorowi dużo zdrowia, dalszych wspania-
łych pomysłów naukowych i możli-
wości ich realizacji.
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Złoty Laur Akademicki
dla endokrynologa
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